исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«11» января 2019 г.
	                                            Дело №  396/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение заявления Налоговой инспекции по  г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) о признании несостоятельным (банкротом) закрытого акционерного общества «Агростиль» (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 7, встроенный магазин), при участии представителей:

Налоговой инспекции по г. Бендеры – А. А. Лащук по доверенности от 8 января 2019 года,

закрытого акционерного общества «Агростиль» – А. Ю. Амруллаевой по доверенности от 8 января 2019 года, Д. Н. Воробьева по доверенности от 8 января 2019 года, В. Е. Пасютина, ликвидатора согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,
У С Т А Н О В И Л:
определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) от 24 июля 2018 года во исполнение постановления кассационной инстанции суда № 100/18-08к от 16 июля 2018 года по делу № 396/18-11 к производству суда принято заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – Налоговая инспекция) о признании несостоятельным (банкротом) закрытого акционерного общества «Агростиль» (далее – Общество). Рассмотрение дела откладывалось.

В судебном заседании, состоявшемся 11 января 2019 года, представителем Общества заявлено ходатайство, оформленное письменно, о приостановлении производства по делу в связи с тем, что в настоящее время в отношении Общества проводится проверка Налоговой инспекцией.

Налоговая инспекция возражала против приостановления производства по делу (пункт 1 статьи 107 АПК ПМР).

Изучив документы, приложенные к ходатайству, Арбитражный суд установил, что на основании Приказа Налоговой инспекции № 361 от 19 ноября 2018 года в отношении Общества проводится внеплановое мероприятие по контролю. Согласно Приказу Налоговой инспекции срок проведения проверки продлен до 15 января 2019 года.

Принимая во внимание срок окончания внепланового мероприятия по контролю, Арбитражный суд не находит правовых оснований для приостановления производства по делу. В связи с этим ходатайство Общества о приостановлении производства по делу не подлежит удовлетворению.

Вместе с этим указанные выше обстоятельства с учетом предмета рассматриваемого дела свидетельствуют о наличии основания, предусмотренного пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР, для отложения судебного разбирательства.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
отложить рассмотрение дела № 396/18-11 на 25 января 2019 года на 13.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,             ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Е. А. Кушко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д